Pada malam penutupan itu
hanya dibagikan informasi seputar timeline
penyelenggaran ibadah haji 2026.

Direktur Jenderal Penyelenggaraan Haji
dan Umrah Kementerian Agama Hilman
Latief pun mengamini hingga 12 Zulhijah
1446 itu negara-negara pengirim jamaah,
termasuk Indonesia, belum menerima in-
formasi seputar kuota haji 1447 H/2026 M.
Menurutnya, kuota haji baru akan diumum-
kan oleh otoritas Arab Saudi pada 15 Muhar-
ram 1447 H.

Maka, muncullah 10 Juli 2025 sebagai
tanggal pengumuman kuota haji 2026.
“Pengumuman secara resmi direncanakan
pada 10 Juli 2025 atau bertepatan dengan
15 Muharram 1447 H melalui kanal resmi

masar nusuk atau e-Hajj,” ungkap Hilman
Latief menjawab pertanyaan Tim Media
Center Haji (MCH) Daker Madinah, Jumat,
20 Juni 2026.

Terkait layanan konsumsi, PPIH Arab
Saudi telah distribusikan 15.537.589
boks katering jamaah dan petugas
haji Indonesia yang terbagi dalam 525
kelompok terbang (kloter). Sementara di
Madinah, ada 2.665.812 boks katering
yang dibagikan pada gelombang I dan
2.396.667 boks katering didistribusikan
pada gelombang II.

Selain itu, pada fase puncak haji (7

– 13 Zulhijjah 1446 H atau 3 – 9 Juni
2025), ada sekitar 3,7 boks makanan
siap saji yang didistribusikan kepa-
da jamaah haji Indonesia. Sebanyak
1.281.680 boks makanan (paket siap
saji) didistribusikan di hotel jamaah un-
tuk makan pagi, siang, dan malam pada
7 Zulhijjah, makan pagi pada 8 Zulhijjah,
serta makan siang dan malam pada 13